[image: image1.jpg]T T

| [T

T

L]

I _'Jjj |
T
B B
T
C T T
T T

i

[T 1T
I T T T TTTT
NLT T TTTTT TV
T T T T TTTT

T T T T T T T T T

o

e
[ T T T

i ] i |
| T O N O 5= e

[ T T T T~

T

[T

L] 1=E] =T

T

I

[

[ T TTT

~ L T T T

S

A

)

N

™

N

<

A

X

[}

(0
g

0
0

{

(

s

{

Российская  Федерация

          Ростовская  область

           г о р о д   Ш а х т ы
  ГОРОДСКАЯ ДУМА
                РЕШЕНИЕ № 633

                64-го  заседания городской Думы города  Шахты

Принято 28 мая 2015 года

О внесении изменений в «Положение о муниципальной собственности муниципального образования «Город Шахты»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельным кодексом РФ, с целью приведения «Положения о муниципальной собственности муниципального образования «Город Шахты» в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, городская Дума города Шахты

РЕШИЛА:

1. Внести в «Положение о муниципальной собственности муниципального образования «Город Шахты», утвержденное решением городской Думы города Шахты от 27.10.2011 № 173, следующие изменения:

1) в подпункте 2 пункта 2 статьи 4 слова «дошкольных образовательных учреждений, других образовательных учреждений» заменить словами «дошкольных образовательных организаций, других образовательных организаций»;
2) в статье 5:
а) пункт 2 дополнить подпунктом 17.1 следующего содержания:
«17.1) утверждение «Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру субъектов малого и среднего предпринимательства;»;

б) подпункт 1 пункта 4 изложить в следующей редакции:
«1) осуществление владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности, а также управление и распоряжение земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена;»;

в) пункт 4 дополнить подпунктом 7.2 следующего содержания:
«7.2) утверждение «Порядка предоставления гражданам и юридическим лицам земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которыми распоряжаются органы местного самоуправления, и земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Город Шахты».

3) пункт 7 статьи 9 изложить в следующей редакции:
«7. Предоставление в аренду муниципальных земельных участков и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которыми распоряжаются органы местного самоуправления, производится в соответствии с Порядком предоставления гражданам и юридическим лицам земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которыми распоряжаются органы местного самоуправления, и земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Город Шахты», утвержденным постановлением Администрации города Шахты.
Арендодателем таких земельных участков от имени города Шахты выступает Комитет.
Денежные средства, полученные в результате аренды муниципальных земельных участков, перечисляются в бюджет города Шахты. Денежные средства, полученные в результате аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которыми распоряжаются органы местного самоуправления, перечисляются в бюджет города Шахты по нормативам, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации.»;
  4) пункт 6 статьи 10 изложить в следующей редакции:
«6. Предоставление в безвозмездное пользование муниципальных земельных участков и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которыми распоряжаются органы местного самоуправления, производится в соответствии с «Порядком предоставления гражданам и юридическим лицам земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которыми распоряжаются органы местного самоуправления, и земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Город Шахты», утвержденным постановлением Администрации города Шахты.
 Ссудодателем таких земельных участков от имени города Шахты выступает Комитет.»;
5) пункт 6 статьи 13 изложить в следующей редакции:
«6. Продажа и предоставление в собственность бесплатно муниципальных земельных участков и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которыми распоряжаются органы местного самоуправления, производится в соответствии с «Порядком предоставления гражданам и юридическим лицам земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которыми распоряжаются органы местного самоуправления, и земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Город Шахты», утвержденным постановлением Администрации города Шахты.

Продавцом таких земельных участков от имени города Шахты выступает Комитет.
Денежные средства, полученные в результате продажи муниципальных земельных участков, перечисляются в бюджет города Шахты. Денежные средства,
полученные в результате продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которыми распоряжаются органы местного самоуправления, перечисляются в бюджет города Шахты по нормативам, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации.».
2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации А.Ю. Буянова и комитет городской Думы по бюджету (И.В. Минчинская).
	Мэр города Шахты

	Д. Станиславов

	Председатель городской Думы

28 мая 2015 года
	И. Жукова

Разослано: Управлению региональной и муниципальной политики Правительства РО, Администрации города, КУИ, прокуратуре, СМИ, дело.